
UCHWAŁA NR XI/84/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy „Park im. hr. Józefa Potulickiego” parkowi 
w Łęknie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907 i 1940) Rada Miejska w Zaniemyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę: „Park im. hr. Józefa Potulickiego” parkowi w Łęknie, 
zlokalizowanemu na działkach gruntu o numerach ewidencyjnych 182, 322, 323, 
324, 325/1, 326 w obrębie ewidencyjnym Łękno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F36B2C3-4D78-4FAA-9C18-23D57FCF9E17. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XI/84/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy „Park im. hr. Józefa Potulickiego” parkowi 
w Łęknie 

Zgodnie z przepisami prawa właściwa rada gminy może określić nazwę dla 
obiektów funkcjonujących na terenie swojego obszaru działania. 

Ze względu na fakt, że jedna z działek na terenie parku jest własnością Gminy 
Zaniemyśl, ale została oddana w użytkowanie wieczyste osobie fizycznej, 
właściwym jest uzyskanie zgody użytkownika wieczystego na włączenie tego 
obszaru w jednolitą nazwę. Użytkownik wieczysty wyraził taką zgodę na piśmie 
w dniu 13 grudnia 2024 r. 

Wnioskodawcą w niniejszej sprawie było Stowarzyszenie Ziemia Zaniemyska. 

Patronem parku ma zostać budowniczy pałacu w Łęknie: Józef hr. Potulicki 
herbu Grzymała (1828-1870) – właściciel Konar, a od 1849 r. majątku Jeziory 
Wielkie, przemysłowiec, wynalazca i popularyzator. Prowadził działalność 
polityczną i społeczną, był posłem do sejmu pruskiego i poznańskiego. 

Dla uhonorowania powyżej przedstawionej osoby zasadnym jest nadanie 
nazwy parkowi jego imieniem i tym samym podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F36B2C3-4D78-4FAA-9C18-23D57FCF9E17. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/84/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-02-26T12:35:17+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




